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Przepisy ogólne.
193.

ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 maja 1927 r.

H ‘ Prawie zmiany ustawy z dnia 1 Iipca 1925 r. 

o udzielaniu poręki państwowej.

^  Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta- 
2 dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre­

zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz, U. R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art. 1- Art. 1 ustawy z dnia 1 lipca 1925 r. 
o udzielaniu poręki państwowej (Dz. U. R. F. Nr. 
68, poz. 481) otzymuje brzmienie następujące:

„Upoważnia się Ministra Skarbu do udzielania 
poręki państwowej za zobowązania, wymienione 
w artykułach następnych, w ramach stałego kon­
tyngentu, którego wysokość ustala się na 200 mil­
ionów złotych w złocie lub ich równowartości 
w złotych obiegowych i w walutach zagranicz­
nych wedle parytetu złota".

Art. 2. Wykonanie niniejszego rozporządze­
nia porucza się Ministrowi Skarbu.
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Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życip z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospoltej:
(— ) I. M ościcki

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
W ojskowych:
(— ) J. Piłsudski. 

Minister:
(— ) K. Bartel

Minister Spraw Wewnętrznych:
l— ) Sławoj SkładkowskL

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) August Zaleski.
Minister Skarbu:
(— ) C. Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A . Meysztowicz.

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego:

(— ) Dr. Dcbrucki. 
Minister Rolnictwa:

(—■) K. Kiezabytowsku 
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski. 
Minister Komunikacji:

(— ) Romocki. 
Minister Robót Publicznych:

(— ) Moraczewski 
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(— ) Dr. Jurkiewicz. 
Minister Reform Rolnych:

(— ) W itold Staniewicz* 
Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) Bogusław Miedziński.
(D. U. R. P. z dnia 28 maja 1927 r. Nr. 46. poz.

406).

Podatki bezpośrednie
194.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ.

z dnia 17 maja 1927 r.

w sprawie zmiany art. 2 ustawy z dni? 31 lipca, 
1924 r. o pobieraniu od zaległości w podatkach 
bezpośrednich, oraz w nałeżytościach stemplo­
wych kar za zwłokę, odsetek za odroczenie, tu­

dzież kosztów egzekucyjnych.

N? podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
w y z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do wydawa nia rozporzą­
dzeń z m ocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 
443) postanawiam co następuje:

Art. 1. Art. 2 Ustwy z dnia 31 lipca 1924 r. 
o pobieraniu od zaległości w podatkach bezpo­
średnich oraz w nałeżytościach stemplowych kar 
za zwłokę, odsetek za odroczenie, tudzież kosztów 
egzekucyjnych (Dz. U, R. P. Nr. 73, poz. 721) 
otrzymuje następujące brzmienie:

,,Od zaległości w podatkach gruntowych po­
biera się karę za zwłokę w wysokości 1% mie­
sięczne, od zaległości zaś we wszystkich innych 
podatkach i opłatach (art. 1) pobiera się karę za 
zwłokę w wysokości 2% miesięcznie, począwszy 
od 15 dnia po upływie terminu płatności*’.

Art. 2. Przepisy ustawy z dnia 31 lipca 1924 
r. o pobieraniu od zaległości w podatkach bezpo­
średnich oraz w nałeżytościach stemplowych kar 
za zwłokę, odstek za odroczenie, tudzież kosztów 
egzekucyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721) —  
ze zmianami, wprowadzonemi przez niniejsze roz- 
porządzenie —  stosuje się analogicznie do samo­
istnych danin komunalnych.

Art. 3. W ykonanie niniejszego rozporządze­
nia porucza się Ministrowi Skarbu, a jeśli chodzi 
o postanowienia art. 2 —  Ministrowi Spraw W e­
wnętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

Art. 4. Rozporządzenie mniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązującą 
od dnia 1 kwietnia 1927 r.

Prezydent Rzeczypospoltej:
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
W ojskowych:
(— ) J. Piłsudski.

Minister:
(— ) K. Bartel 

Minister Spraw W ewnętrzrych:
(— ) Sławoj Składkowski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) August Zalesm. 

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A . Meysztowicz. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego:

(— ) Dr. DobruekL 
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

( — )  K . Niezabytowski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski- 
Minister Komunikacji:

(— ) Romocki.
Minister Robót Publicznych:

(— ) Moraczewski> 
Minister Pracy i Opieki Społecznej

(— ) Dr. Jurkiewicz• 
Minister Reform Rolnych:

(— ) W itold Staniewicz 
Minister Pocrt i Telegrafów:

(— ) Bogusław Miedziński•
(Dz U. R P. Nr z dnia 28 maja Nr. 46, poZ

401).
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195.
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 maja 1927 r

w sprawie zwolnienia listów zastawnych od podat­
ku od kapitałów i rent.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 443} 
postanawiam co następuje:

Art. 1. Zwalnia się od podatku od kapitałów 
i rent wymienione w art. 2 ust, 1 ustawy z dnia 16 
Iipca 1920 r. (Dz, U. R. P. Nr. 76, poz, 517) przy­
chody z listów zastawnych, emitowanych przez 
instytucje kredytowe.

Art. 2. W ykonanie niniejszego rozporządze­
nia porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) / .  Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
W ojskowych:
(— ) J. Piłsudski.

Minister:
(— ) K. Barta).

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowshi.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) August Zaleski.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A. Meysztowicz.

Minister W yznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego:

(— ) Dr. Dobruckl.
Minister Rolnictwa:

( — )  K. Niezabytowski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski
Minister Komunikacji:

(— ) Romocki.
Minister Robót Publicznych:

(— ) Moraczewski.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(— ) Dr. Jurkiewicz.
Minister Reform Rolnych:

(— ) W itold Staniewicz-
Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) Bogusław Miedzińshi.
fD. U. R. P. z dnia 28 maja 1927 r. Nr. 46, poz.

Opłaty stemplowe.
196.

OKÓLNIK L. DPO. 1508/VD.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Wydziału Skar­
bowego Województwa Śląskiego, do Urzędów 
opłat stemplowych oraz do tych Urzędów skarbo­
wych podatków i opłat skarbowych, którym są po- 

ruczone sprawy opłat stemplowych.

Ministerstwo Skarbu zezwala gminnym Ka­
som pożyczkowo-oszczędnościowym , zorganizowa­
nym na podstawie rozporządzenia Prezydenta R ze. 
czyposnolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P, 
Nr. 118, poz. 10691,, na kasowanie znaczków stem­
plowych na wekslach według zasad, podanych 
w § 157 rozoorządzenia z dnia 20 listopada 1926 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 123, poz. 713).

Skasowanie znaczków stemplowych, umiesz­
czonych na wekslu własnym, płatnym na rzecz lub 
na zlecenie gminnej Kasy pożyczkowo-oszczędno- 
ściowej ma nastąpić w dniu otrzymania wekslu 
przez tą Kasę.

Warszawa, dnia 23 maja 1927 r.
Dyrektor Departamentu:

(—) W. Kosibo-

197.
Wykładnia ustaw* o nołatach słemnlowych 

ustalona prze* Ministerstwo Skarbu *).
S króty : u. o. s. —  ustaw a o  op ła ta ch  stem p low y ch  

r. dnia 1 l ip c a  1926 r. fD U R P . N r. 98, p o  z. 570).
r. w . s. —  T o m orz a d z en ie  w y k o o a w c z e  z  dnia 20 l is to ­

pada 1Q25 r. (D U R P . Nr. 123. p o z . 713).

67, fart. 66 i 72). Jeżeli cukrownia kupuje 
nasiona buraczane celem dostarczenia ich planta-

*) S p ro s to w a n ie . W  w y k ła d n i 53 (Nr. 15 D zien n ik a  
U r z ę d o w e g o ) zd a n ie  p ie rw s z e  p o w in n o  b rzm ień : „ W  m yśl 
u stęp u  tr z e c ie g o  art. 20 u. o , s. n orm a ln y  term in  t r z e c b ty -  
g o d n io w y  fo rz e w id z ia n y  w  u s te p ie  p ierw szy m , w zg lęd n ie  
drugim  te g o ż  artyk u łu ) u lega  p rz y śp ieszen iu , je ż e li p rz e d  
u p ły w e m  term inu  n orm a ln eg o  „ n a  b y ć  w y k o n a n a  um o w a , 
k tó rą  s tw ie r d z a  p is m o " ; w  tvm  p rz y p a d k u  n a le ż y  u iścić  
o p ła tę  p rz e d  r o z p o c z ę c ie m  w y k o n a n ia  u m o w y " .

W  fe iż e  w y k ła d n i, na str, 279, w  w ierszu  3 o d  g6ry 
n a leży  sk re ś lić  w y r a z y  ..w  c a ło ś c i  lu b  w  c z ę ś c i" .

W  u s tep ie  ostatn im , w  w ierszu  p ie rw szy m , zam iast 
. .c z ę ś c io w o "  W inno b y ć  „ c z ę ś c io w e " ,

W  w y k ła d n i 56, w  w ierszu  3, zam iast „ w y z n a c z y "  w in ­
no byń  ,,w y z n a c z a " .

W  w y k ła d n i 57, w  u step ie  drugim , w  w ie rszu  1. z a ­
m iast „P ism o , ktftrem  m o c o d a w c a "  w in n o  b y ć  „P ism o  k fcen - 
ta, kt/u-em  o n " .

W  te iże  w y k ła d n i w  u s tep ie  f -z e c im , w  w ierszu  1, z a ­
m iast „ m o c o d a w c a "  p o w in n o  b y ć  „k l ie n t " . C ze ść  dru ga z d a ­
nia o sta tn ie g o  fp o  śred n ik u ) p ow in n a  b rzm ię* , „ p o k w it o ­
w a n ie  za ś , k t ó r e  k lien t w rę cza  b a n k o w i, n ie  s tw ie rd za  
„u is z cz e n ia  su m y n a leżn e j na m o c y  w e k s lu " , 'le c z  s tw ierd za  
u iszczen ie  n a le żn o śc i w y n ik łe j z u m o w y  o  o ś w ia d c z e n ie  
u s łu g ".

157 w y k ła d n i 61, p rz y  k o ń cu , zam iast ,.1 4 2 tV II '2 T ' ma 
b y ć  ,.192/VTT/27".

W  w y k ła d n i 62 zam ia st „137, p unk t 6 “  w in n o  b y ć  
„141, p unk t 13c",

W  w y k ła d n i 65 zam iast „142 , p u n k t 1 3 c "  w in n o  b y ć  
„137, p u n k t 6 " .
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torom buraków i te umowy kupna zawiera z rol- 
nikiem-hodowcą, którego przedsiębiorstwo pro­
dukcji nasior nie podlega podatkowi przemysło­
wemu, to pismo, stwierdzające tę umowę podle­
ga opłacie w wysokości 1%, przewidzianej w art. 
66 u. o. s., w braku pisemnego stwierdzenia umo­
wy rachunek lub inne pismo, stwierdzające jej 
wykonanie podlega opłacie w wysokości 1%, prze­
widzianej w punkcie b) artykułu 72 u, o. s. Staw­
ka 0,2%, przewidziana w punkcie 1) artykułu 67 
względnie w punkcie a] artykułu 72 nie m? zasto­
sowania, gdyż do prowadzenia cukrowni jest 
wprawdzie niezbędnem nabvwanie buraków, ale 
nie jest niezbędnem nabywanie nasion buracza­
nych, które producent buraków może nabywać 
bezpośrednio od producenta nasion. Nabywanie 
nasion buraczanych przez cukrownię nie należy 
więc do zakresu jej przedsiębiorstwa. (Patrz w y­
kładnię Nr. 68). (L. DPO. 9236 27/VII). i

68. fart. 67, 69, 72 i 90). W yrazy: ,,w zakre­
sie swego przedsiębiorstwa" użyte w punkcie 1 
artykułu 67, w punkcie 4 artykułu 69, w punk­
cie „a artykułu 72 i w punkcie ,,a" artykułu 90, 
oznaczają czynności zwyczajne, ciągle sie powta­
rzające (w odstępach czasu krótszych lub dłuż­
szych), bez których prowadzenie danego przed­
siębiorstwa nie byłoby możliwe. Do zakresu 
przedsiębiorstwa przemysłowego należą zatem: 
1) nabywanie surowców, maszyn, narzędzi, pali­
wa, środków przewozowych (wozów, koni pocią­
gowych, samochodów ciężarowych i t. p.), paszy 
dla koni pociągowych, 2) sprzedawanie towarów, 
wytworzonych przez dane przedsiębiorstwo prze­
m ysłowe.’ Natomiast nie należą do zakresu przed­
siębiorstwa czynności jednorazowe (n.p. budowa 
budynku fabrycznego i zakupywanie w tym celu 
materjałów budow anych; zakupno istniejącej już 
fabryki wraz z zapasami surowców i gotowych 
towarów), ani też czynności przypadkowe (n.p. 
sprzedaż maszyny zużytej lub nieodpowiadaincej 
już aktualnemu stanowi rozwoju techniki (L. DPO. 
2936 'YII/27).
i

69. (art. 134, ustań drugi). I. Umowa, na m o­
cy  której jedna strona przyrzeka udzielać stro­
nie drugiej pożyczek, w ten sposób, że wysokość 
każdej poszczególnej pożyczki oznaczy korzysta­
jący z kredytu, że jednak każdoczesny stan za­
dłużenia nie może przekroczyć pewnej kwoty, 
zgóry oznaczonej, jest „umową w przedmiocie 
otwarcia kredytu" i podlega opłacie (w w ysoko­
ści 3 zł. lub 0,1%) przewidzianej w ustępie drugim 
art. 134 u. o. s.

Przykład: Osoba A  w dniu 1 czerwca otw o­
rzyła osobie B kredyt w wysokości 100000 zł. 
Osoba B skorzvstała z tego kredytu po raz pierw 
szy w dniu 3 czerwca, podnosząc 80.000 zł 
W  dniu 20 czerwca spłaciła 30 000 W  dniu 15 
lipca podniosła 40.000 zł. W  dniu 1 września 
spłaciła 90 000 zł. W  dniu 1 października pod­
niosła 100.000 zł. Łączna suma otrzymanych po­
życzek wynosi do dnia 1 października 220.000 zł. 
(80.000 plus 40 000 plus 100.000),, a mimo to itmó- 
wiona maksymalna suma zadłużenia nie została 
przekroczona. Opłatę należy uiścić (zgóry) od tej 
sumy maksymalnej, t. j. od 100.000 zł.

Również wtedy istnieje „umowa w przedmio- o
cie otwarcia kredytu", gdy jedna strona otwiera u.
drugiej kredyt, nie oznaczając zgóry maksymalnej bć
kwoty każdoczesnego stanu zadłużenia. W  tym o
przypadku (o ile nie chodzi o kredyt wekslowy; op
p. niżej dział III niinejszego okólnika) ma zasto- (a
sowanie art. 9 u. o. s. Należy więc uiścić opła- za
tę: po raz pierwszy od kwoty pierwszej pożycz- ni
ki; po raz drugi przy tej pożyczce, której wyso- sk
kość spowodowała podwyższeire stanu zadłużę- za
nia ponad sumę pożyczki pierwszej, przyczem 
za podstawę wymiaru przyjmuje się różnicę mię- 
dzy pożyczką ostatnią a pożyczką pierwszą; po 
raz trzeci —  przy tej pożyczce, która spowoduje cj
zwiększenie stanu zadłużenia ponad sumę, która 
spowodowała wymierzenie opłaty drugiej —  itd. '

Przykład. Korzystający z kredytu (która st
kwota nie została zgóry oznaczona) otrzymał si
pierwszą pożyczkę w dniu 1 czerw ca w kw ocie st
30.000 zł. W  dniu 1 linca spłacił 25.000 zł. (stan b;
zadłużenia 5 000 zł.). W  dniu 15 lipca otrzymał ki
drugą pożyczkę w kw oci° 15.000 zł. (stan za­
dłużenia 20.000 zł.). W  dniu 1 sierpniu otrzy- p(
mał trzecią pożyczkę w kw ocie 8 000 zł. (stan
28.000 zł.). W  dniu 10 sierpnia otrzymał pożyczkę 
czwartą w kwocie 10.000 zł. (stan 38.000 zł.). 0)
W  dniu 1 września sołacił 15.000 zł. (stan 23.000 j8
zł.). W  driiu 1 października otrzymał pożyczkę z.
piątą w kw ocie 10.000 zł. (ętan 33.000 zł.). W  dniu sj
15 października otrzyma! pożyczkę szóstą w kwo- U]
cie 20.000 zł, (stan 53.000 zł.). Opłatę należy ui- pj
ścić: przy pożyczce pierwszej: od 30.000 zł.; przy 
pożyczce czwartej: od 8.000 zł. i przy pożyczce c .
szóstej: od 15.000 zł.

Charakterystyczną cechą obu powyższych ty- 1®
pów umowy w przedmiocie otwarcia kredytu jest c)
to, że suma pożyczek, które zostaną udzielone na k
m ocy umowy jednego lub drugiego typu, nie jest d
zgóry znana. Charakterystyczną cechą typu pierw­
szego jest ponadto okoliczność, że suma udzielo­
nych pożyczek może wielokrotnie przewyższyć 
maksymalną kwotę każdoczesnego stanu zadłuże­
nia (wynosi bowiem w  przykładzie wyżej przyto-
czonvm 220,000 zł, przy sumie stanu zadłużenia, z
wynoszącej 100.000 zł.). ^

Przeciwieństwem „um owy w przedmiocie n
otwarcia kredytu" jest ..przyrzeczenie udzielenia >
pożyczki w kwocie ściśle określonej”  (art. 134, ż
ustęp drugi, zdanie drugie). Przy takiem bowiem g
przyrzeczeniu strony postanawiają, że ma być ('
udzielona pożyczka jedna, której wysokość zgóry 
oznaczaią fnie mamy w 5ęc do czynienia z szere­
giem pożyczek, których Pość i wysokość nie jest i
zgóry znana i co do których strony oznaczają ie- z
dynie maksymalną kwotę stanu zadłużenia). Ty- n
pem Disma. stwierdzającego przyrzeczenie tego n
rodzaju jest promesa w przedmiocie udzielenia \
pożyczki hipotecznej. u

II. Ministerstwo Skarbu zezwala na m ocy art. 
177, aby w przypadkach, w których umowę 
w przedmiocie otwarcia kredytu zawiera— w  cha­
rakterze udzielającego kredvt —  o«oba prawna, 
wykonywaiaca czynności bankierskie, opłata
w wysokości 0 1% bvła uiszczona dopiero przy 
pierwszem skorzystaniu z kredytu. To odroczę^ 
nie płatności jest uzależnione od uiszczania opłat,
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o których mowa w sposób, podany w art. 25 
u. o. s. Osoby prawne, wykonywające czynności 
bankierskie, które dotychczas nie postarały się
0 zezwolenie na „uiszczanie bezpośrednie" co do 
opłat od umów w przedmiocie otwarcia kredytu 
(art. 25, ustęp trzeci u. o. s.; § 40 r, w. s.j, mogą 
zastosować ten sposób uiszczania na podstawie 
niniejszej decyzji; mają jednak przedstawić izbie 
skarbowej wzór „rejestru opłat stem plowych" do 
zatwierdzenia (§ 41 r. w. s.).

III. Przepis art, 134 (ustępu drugiego), 
w myśl którego pismo, stwierdzające umowę 
w przedmiocie otwarcia kredytu, odlega —  o ile 
chodzi o kredyt wekslowy —  opłacie w w ysoko­
ści 3 zł., ma zastosowanie tylko wówczas, gdy 
według umowy należy przy każdorazowym korzy­
staniu z kredytu złożyć weksel, wymieidajacy 
sumę wekslową, bądź wystawiony przez korzy­
stającego z kredytu, bądź przez niego przyjęty, 
bądź wymieniający korzystającego z kredytu, ja­
ko remitenta.

Natomiast w przypadkach, w których Drak 
powyższych warunków, w których więc weksle 
mają służyć jedynie na zabezpieczenie otwartego 
kredytu, należy uiścić opłatę w wysokości 0.1% 
od sumy kredytu (według zasad, podanych w dzia­
łach I i II niniejszego okólnika). Taki stan rzeczy 
zachodzi: a) gdy osoba korzystająca z kredytu 
składa weksel, tylko raz jeden (przy za arciu 
umowy w przedmiocie otwarcia kredytu lub przy 
pierwszem skorzystaniu z kredytu), weksel, pozo­
stający w posiadaniu udzielającego kredyt przez 
cały czas trwania stosunku otwartego kredytu,
b) gdy weksle (wszystkie lub niektóre) są weks­
lami blanco (nie zawierają sumy wekslowej),
c) gdy osoba, ko-zyrtająca z kredytu, składa w e­
ksle, uzyskane drogą skupu (przeniesione na nią 
drogą indosu remitenta lub dalszego indosu).

Pismo, wystosowane przez osobę A  do osoby 
B, w którem pierwsza oświadcza, że składa weksel 
blanco „na zabezpieczenie wszystkich swoich zo­
bowiązań" w obec osoby B i że „na wypadek nie- 
uiszczenia w terminie przypadających należności 
£  tytułu jakiegokolwiek swego zobowiązania W u -  
bec osoby B zgadza się, aby weksel został w voeł- 
uiony sumą, osobie B należną, —  podlega opłacie 
y  wvsokości 0,1% według zasad, podanych w y-

w dziale 1 niniejszego okólnika dla typu dru- 
Sjego umowy w przedmiocie otwarcia kredytu 
lb. DPO. 2899/VII'27).

70. (art. 137 p. 6). Pokwitowania świadków
1 znawców słuchanych w postępowaniu sądowem, 
z , odbioru ich należności za udział w postepowa- 
niu sądowem jakoteż pokwitowania ootarjuszów, 
dających siedzibę na obszarze, na którym obo­
wiązuje kodeks cywilny a.ustrjacki, z odbioru ich 

Należności za pełnienie funkcji komisarz sado- 
*4 5- ° - ^  są wolne od opłaty stemplowej (L, DPC.

71. „ (A rt. 152 i 143). Obowiązek wezwania 
%etenta do uiszczenia opałty stemplowej od po-

ania ciąży na tym urzędzie, do którego podanie 
inno być wniesione według właściwych przepi- 
^  Jeżeli podanie, od którego nie uiszczono

należnej opłaty, wniesiono do urzędu niewłaści­
wego, to urząd ter może odstąpić podanie urzę­
dowi właściwemu bez uprzedniego wezwania pe­
tenta do uiszczenia opłaty (L. DPO. 378&'VII/27‘,.

72, (art. 154, 157— 159). Poświadczenia (Beur- 
kundungen), wymienione w dziale III części V  au- 
strjackief ustawy notarialnej z dnia 25 lipca 1871 r. 
Dz, P. P. Nr. 75) podlegają opłatom stemplowym
według zasad następujących:

Poświadczenie zgodnos i odpisu z pierwopi- 
sem (§§ 77 ust. nut.) podlega opłacie w wysoko­
ści 20 gr. od każdej pełnej lub zaczętej stronicy 
(art. 157 u. o. s.) —  z ograniczeniem, wynikającen? 
z ustępu ostatniego art. 157 u, o. s.

Poświadczenie zgodności tłumaczenia z orygi­
nałem (§ 78 ust. not.) podlega opłacie w w ysoko­
ść 3 zł., bez względu na rozmiary tłumaczenia 
(art. 154 u. o. s.).

Poświadczenie własnoręczności podpisu (§ 79 
ust. not.) nie podlega opłacie (art. 158 u. o. s.).

Poświadczenie daty okazania dokumentu 
(§ 80 ust. not.) oraz świadectwo życia (§ 81 ust. 
not.) podlegają opłacie w wysokości 3 zł, (art. 154 
u. o. s,).

Protokół, stwierdzający oświadczenie, złożo­
ne przez notarjusza imieniem strony (§ 83 ust. 
not.), protokół ogólnego zebrania (§ 87 ust. not.) 
oraz protokóły, przewidziane w § 86 ust. not. pod­
legają opłacie według zasad, podanych w art, 139 
u. o. s., o ile nie mają zastosowania art. 102 lub 
105— 108 u. o s. Zaświadczenia, wydawane na 
podstawie takich protokółów  (§§ 84, 85, 87 i 88 
ust. not.) podlegają opłacie w wysokości 1 zł. każ­
dej stronicy pełnej lub zaczętej (art. 157); opłata 
od zaświadczenia nie może jednak —  w  myśl ustę­
pu ostatniego art 157 —  wynosić więcej, niż opła­
ta od protokółu.

Protesty (§ 89 ust. not.) podlegają opłacie 
stemplowej w myśl art. 159 u. o. s., utrzymanego 
w m ocy w art. 3 rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dr.. 30 kwietnia 1927 r. (Dz. U R. 
P. Nr 43, poz. 381). (L. DPO. 3811/VIT27.

Monopol tytoniowy.
198.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 11 maja 1°27 r.

w sprawie dodatkowego cennika detalicznej spize- 
daży importowanych wyrobów tytoniowych.

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 1 
czerwca 1922 r, o monopolu tytoniowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 47, poz. 409) zarządzam co nastęnuie:

§ 1. Ustanawia się następujący cennik do­
datkowy detalicznej sprzedaży importowanych 
wyrobów  tytoniowych:
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Abdułla & Co. Ltd. 
w Londynie

Turkic Coronet . 
„ Rose Tipped

20
20

40 gr. 
70 „

Ed. Laurens Ltd. 
u w Genewie

Prince de Monaco . 
Royał Derby . .

20
20

35 „ 
55 „

Nestor Gianaclis 
w Kairo King . . 20 50 „

Powyższe papierosy sprzedawane będą w mia­
rę posiadanych zapasów.

§ 2. R ozporządzer:e niniejsze wchodzi w ży­
cie i  dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: 

(— ) G. Czechowicz- 

(D. U. R. P. z dnia 28 maja 1927 r. Nr. 46, poz.
412).

Monopol spirytusowy.
199.

R o z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 15 kwietnia 1927 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
o ustaleniu wysokości odpędu spirytusu dla całego 
Państwa oraz o podziale odpędu pomiędzy po­
szczególna województwa na trechlecie 1927/28, 

1928/29 i 1929/30.

Na podstawie art. 47 x 96 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r
0 monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 289) zarządza się co  następuje

§ 1. Prawo odpędu dla gorzelni rolniczych
1 przemysłowych dla całego Państwa na trzechle- 
cie 1927/28, 1928/29 i 1929/30 ustala się w w yso­
kości 1.187.500 hektolitrów spirytusu 100°, z czego
950.000 hl. przypada do podziału pomiędzy gorzel­
nie rolnicze i przemysłowe, zaś 237.500 hektolit­
rów spirytusu 100° pozostawia się jako rezerwę 
odpędową na okres wym.enionych trzech kam 
panij.

§ 2. Prawo odpędu dla gorzelni rolniczych 
i przemysłowych dla poszczególnych województw 
na obszarze całego Państwa na kampanje 1927/28 
1928/29 i 1929/30 ustala się w wysokości następu­
jącej:

W OJEW ÓDZTW O

Prawo
odpędu
gorzelni

rolniczych

P r a w o  o d p ę d u  g o r z e l n i  p r z e m y s ł o w y c h

przerabia­
jących
melasę

droż-

dżowyck

1 ! iow oco- pcjsacho-1
il Razem 

wych wych i;
! ! i

O g óln e  p ru - 
w o  o d p ę d u  
d la  g orze ln i 
r o ln ic z y c h  
i p rz em y ­

s łow y ch

w województwie na kampanje 1927/28, 1928/29 i 1929/30

h e k t o I o w 100°

Warszawski* 
Łódzkie . . .
K ieleckie. . .
Lubelskie . .
B iałostockie. . 
Poznańskie . .
Pomorskie . .
Wileńskie . .
Nowogródzkie . 
Poleskie . . .
W  ołyńskU 
Krakowskie . .
Lwowskie . .
Stanisławowski* 
Tarnopolskie. . 
Śląskie . . .

Razem

64.014 
55.760 
35.253 
71.097 
24.553 

282.971 
105.118 

11.053 
13.829 
8.710 
6.932 

19.914 
85.376 
21.056 
49.866 
18.498

9.942 
6.823 
5.955 
7.214 

886 i

2.793 ! 
687 i

982
11.660
2.514

3.441
3.279

978
1.399

7.720

506

417
1.372

843
2.777

312

874.000 49,456 23.044

312
579

887 ! 
120

102

650
300

250

300

2.000 1.500

13.383 77.397
10.102 65 862

6.933 42.186
9.263 80.360
1.186 25.739
8.032 291.003
3.372 108.490
1.443 12.496
— 13.829
— 8.710
1.699 8.631

13.919 33.833
3.477 88.853 !
2.777 23.833

312 50.178
102 1 18.500,

76.000 j 950.000
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§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz• 

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytow*ki. 

(D, U. R. P. z dnia 28 maja 1927 r. Nr. 46, poz.
411).

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Równocześine tracą moc obowiązującą §§ 79 
i 80 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 
marca 1925 r. w  celu wykonania ustawy o mono­
polu spirytusowym 'Dz, U. R. Pt Nr. 31, poz. 218).

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowic*.

(D. U. R. P. z dnia 28 maja ly27 r. Nr. 46, poz.
413).

200.
ROZPORZĄDZENIE MINISTkA Sa ARBU

z dnia 14 maja 1927 r. 

w sprawie aparatów kontrolnych w gorzelniach.

Na mocy art. 43 i 96 rozporządzenia Prezyden- ' 
ta Rzeczypnspo1itej z dnia 26 marca 1927 r. o mo­
nopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 
289) zarządzam co następuje:

§ 1. Do kontrolowania produkcji spirytusu 
przeznacza się aparat kontrolny systemu Siemen­
sa (alkoholomierz samoczynny), zalegalizowany 
w sposób przep:sany.

Będące w użyciu na podstawie dotychczaso­
wych przepisów aparaty kontrolne innyc.. syste­
mów, jak Beschornera, Pricka, Bobera i Dolaiń- 
skiego, będą w/m ienione na aparaty kontrolne sy­
stemu Siemensa, których wraz z filtrami dostar­
czy gorzelniom Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego.

Przedsiębiorca gorzelni obowiązany jest swo- 
*m kosztem odebrać dostarczony aparat z filtrem 
2 najbliższej stac), kolejowej, ustawić go w gorzel- 
ni| tudzież w ykonać urządzenia i roboty, potrzeb­
ie  do udzędowego zabezpieczenia. W szelkich na­
praw aparatu kontrolnego i filtru, celem utrzyma- 
iia  ich w stanie używalności, przedsiębiorca doko­
nywa swoim kosztem pod nadzorem władzy skar-

fc(, ponosząc koszty przesyłki przyrządów do 
^skazanej przez władze skarbowe wytwórni 
1 zpowrotem.

§ 2. Warunki, na jakich Dyrekcja Państwo­
wego Monopolu Spirytusowego odkupi od przed­
siębiorców aparaty kontrolne systemu Siemensa, 
*?ędące ich własnością, a uznane za odpowiednie 
a°  dalszego użytku urzędowego w gorzelni, zosta­
j e  osobno ustalone.

Kolejność, w jakiej aparaty kontrolce innych 
^stem ów , znaidujące się w gorzelniach, będą za- 
^ en ian e  na aparaty systemu Smmensa ustali Mi- 
^sterstw o Skarbu.
g. § 3. Do czasu ustawienia aparatów systemu 
: lemensa, pozostają w  gorzelniach obecnie znajdu­

je  ię  tam aparaty im yęh  systemów, a w gorzel- 
Prorf i W* kfórych za zezwoleniem Ministra Skarbu 
nicz C,a spirytusu odbywa się bez aparatu mier- 
0^j. e^°» rzeczywistą ilość wypędzonego spirytusu 
staigZa w magazYnłe gorzelni, pozostającym 

pod urzędowem zamknięciem.

201.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU.

z dma 14 maja 1927 r.

w sprawie likwidacji znajdujących się w fabrykach 
wódek gatunkowych zapasów naczyń o nieprzepi­

sowej po,emnoścL

Na m ocy art 25 ust. 3 oraz art. 96 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 mar­
ca 1927 r. o monooolu spirytusowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 289) zarządzam co następuje:

§ 1. Na zlikwidowanie pns:adar_ych przez fa­
bryki wódek gatunkowych zapasów naczyń o po­
jemnościach, rPodpow iadających przepisom ust 2 
art. 25 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 26 marca 1927 r. o monopolu spirytuso­
wym. wyznacza się trzymiesięczny termin od  daty 
ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszeń.*.

Minister Skarbu:
(—-) G. Czechowicz. 

(D. U. R. P. z dnia 28 maja 1927 r Nr. 46, poz.
414)

Przepisy celne.
202.

ROZPORZĄDZENIE MIN/STROW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA.

z dnia30 maja 1927 r,

o dalszem przedłużeniu terminu mocy ubowiązu- 
jąeej rozporządzenia z dnia 15 stycznia 1927 r. 
w  sprawie ustanowienia cła wywozowego od żyta 

i mąki żytniej.

Na podstawie art, 7 lit. a) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosun­
ków  celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się to  następuje:

§ 1. Ter mm m ocy obowiązującej rozporzą­
dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu
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oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dma 15 sty­
cznia 1927 r. w  sprawie ustanowienia cła w yw o­
zowego od żyta i mąki żytniej (Dz, U. R, P, Nr, 4, 
poz. 22) przedłuża się dalej do dnia 31 sierpnia 
1927 r, włącznie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 czerw ca 1927 r. Jednocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie z dnia 29 marca 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 278).

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemvsłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski- 

(Dz. U. R. P. z dnia 31 maja 1927 roku Nr. 37, 
poz. 425).

203.
OKÓLNIK L. DC. 4592 U 27.

z dnia 1 czerwca 1927 r.

w sprawie pobierania akcydencji przy warunko­
wych odprawach towarów.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł, Inspektoratu Ceł 
w Gdańsku oraz Urzędów Celnych.

Na skutek zapytania jednej z Dyrekci Ceł, 
Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że przy warunko­
wych odprawach przywozowych, uskutecznianych 
na podstawie art. 12 rozporządzenia o taryfie cel­
nej, w brzmieniu ustaionem rozporządzeniem 
z dnia 18 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr, 137, 
poz. 1145), w razie braku dokumentów handlo­
wych, przewidzianych w § 16 rozporządzenia o po­
stępowaniu celnem, dodatkowej opłaty manipula­
cyjnej (akcydencji) pobierać nie należy.

Urzędy celne obowiązane są jedynie żądać 
złożenia zabezpieczenia acydencji w sposób usta­
lony dla zabezpieczenia cła przy odprawach wa­
runkowych, przyczem zebezpieczenie to podlegać 
będzL: zwrotowi, o ile warunkowo odprawiony to­
war zostanie w terminie ustalonym z powrotem 
wysłany zagranicę.

O ile sprawa dotyczy targów i wystaw, za­
bezpieczenia akcydencji pobierać nie należy zgó- 
ry, lecz dopiero przy definitywnej odprawie, o ile 
towai (eksponat) nie zostanie zwrócony zagranicę.

Dyrektor Depertamentu Ceł:
(— ) Dr. W . Rosiński,

Przepisy rachunKowo-Kasowe.
204.

OKÓLNIK L. D. K. 7.311/WAK
W  sprawie wypłaty zaopatrzeń emerytalnych 

przez przelew na konta czekowe w P. K. O.
Do Izby Skarbowej w Warszawie, we Lwowie, 
w Poznaniu, w Krakowie, Śląskiemu Urzędowi 
W ojewódzkiemu (Wydział Skarbowy) w Katowi­

cach.
Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Pocz­

tową Kasą Oszczędności oraz Najwyższą Izbą 
Kontroli nadaje punktowi 1-a tut. rozporządzenia 
z 12 kwietnia 1927 r. L. DK. 808/W AK. następu­
jące brzmienie: „oświadczenie, zaświadczone
uprzedmo przez Biuro Zgłoszeń Pocztowej Kasy 
Oszczędności, że wyszczególnionem kontem wy­
łącznie sama dysponuje z wykluczeniem wszelkich 
innych osób (pełnomocników), jako też” . 

Warszawa, dnia 28 maia 1927 r.
Dyrektor Departamentu:

(— ) R. Czauderna.

205.
OKÓLNIK L. DK. 1341/WAK.

Częściowa zmiana § 8S Instrukcji dla kas 
skarbowych.

Do wszystkich izb skarbowych i Śląskiego Urzędu 
W ojew ódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowi­

cach.
Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Na - 

wyższą Izbą Kontroli, uzupełnia, względnie zmie­
nia częściow o § 88 instrukcji dla kas skaibowwch 
(Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 45, Monitor Pol­
ski Nr. 285 z r. 1921) w sposób następujący:

W  zaaniu pierwszem ustępu pierwszego po 
słowach „przykleja do asygnacji" dodaje się w y­
razy „w  miejscu, przeznaczonem na pokwitowa­
nie asygnowanej sumy“

W ustępie przedostatnim po słowach „spo­
rządzonych przez kasę not“  skreśla się wyrazy 
.,z dołączeniem do nich kwitów pocztow ych" i za­
stępuje się je wyraazmi „z  powołaniem się w nich 
na asygnace, do których zostały przyklejone po­
kwitowania pocztow e (nazwa wiadzy asygnującej, 
numer asygnacji, dział i § budżetu").

W  związku z powyższemi zmianami zarządza 
Ministerstwo Skarbu, aby przy wykonywaniu cen­
zury rozchodowych dowodów kasowych spraw­
dzały izby skarbowe wydatki, dokonywane na 
podstaw le not kasowych, z pokwitowaniami pocz- 
towenu, znajdującemi się przy odnośnych asygna- 
cjach, i aby fakt sprawdzenia był stwierdzany na 
notach podpisem urzędnika sprawdzającego.

Dyrektor Departamentu:
(— ) R. Czauderna,

bndusrnu , 'u n w c  “  Miodowa Nr. 22, Nr. 36815. 23.V 1927. *000.


